EDITAL DE REABERTURA DE INSCRIÇÃO

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE – CMDCA DE CATINGUEIRA - PB. Lei Municipal Nº.: 04/2001

EDITAL Nº.: 03/2023

EDITAL DE REABERTURA DE INSCRIÇÃO PARA O PROCEESSO DE ESCOLHA

EM DATA UNIFICADA PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE

CATINGUEIRA-PB.

             O COORDENADOR DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL –CEE DO

PRIMEIRO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNFICADA para membros do

Conselho Tutelar do município de Catingueira-PB criada pela resolução do

CMDCA Nº 03/2023  de 25 de abril de 2023, no uso das atribuições legais com

base na Lei Federal Nº.: 8.069/90-ECA e na Lei Municipal Lei Municipal Nº.:

04/2001, e observadas as determinações da Resolução do CMDCA  Nº.:

01/2023, 30 de março de 2023, que regulamenta o Primeiro Processo de

Escolha em Data Unificada para membros do Conselho Tutelar do município

de Catingueira-PB para o quadriênio 2024/2027,TORNA PÚBLICO O

PRESENTE EDITAL de reabertura das inscrições para o Processo de Escolha

em Data Unificada para membros do Conselho Tutelar do município de

Catingueira-PB.

          1-As inscrições estarão reabertas no período de 21 de abril de 2023 até

10 de maio de 2023.

          2-A inscrição já regulamente feita continua válida, permanecendo

como está, caso o candidato nela não faça qualquer alteração, nos termos

desse Edital.

          3-Durante todo o período de reabertura das inscrições, o candidato

anteriormente inscrito poderá entregar novos documentos caso julgue

necessário.

          4- O novo Calendário para a organização do Processo de Escolha em

Data unificada para membros do Conselho Tutelar-Quadriênio 2024/2027,

obedecerá aos prazos constantes no Edital 01/2023 do CMDCA substituindo

o anteriormente publicado no referido Edital 01/2023 apenas no que tange

ao período das inscrições que se encerrarão em 10/05/2023.

                            Catingueira - PB, 20 de abril de 2023.

_____________________________________
POLION DA COSTA SOBRINHO

Coordenador da Comissão Especial Eleitoral-CEE de Catingueira - PB.

    CATINGUEIRA – PB, QUINTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2023 - EDIÇÃO EXTRA                                                                                   TIRAGEM: 10